



**Администрация Ненецкого автономного округа**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 25 января 2019 г. № 5-п  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений  
в отдельные постановления Администрации  
Ненецкого автономного округа**

В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Губернатор  
Ненецкого автономного округа



 А.В. Цыбульский

Приложение  
к постановлению Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 25.01.2019 № 5-п  
«О внесении изменений  
в отдельные постановления  
Администрации Ненецкого  
автономного округа»

**Изменения  
в отдельные постановления Администрации  
Ненецкого автономного округа**

1. В абзаце втором пункта 2.2 Положения о территориях традиционного природопользования коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном округе, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 29.12.2001 № 1025 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 19.01.2018 № 1-п), слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

2. В абзаце втором пункта 2, в абзаце четвертом пункта 9 Положения о порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях государственного жилищного фонда Ненецкого автономного округа, предоставляемых по договорам социального найма, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 03.05.2006 № 90-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 09.08.2017 № 254-п), слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

3. В пункте 2 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 30.05.2006 № 113-п «Об уполномоченном органе Ненецкого автономного округа по заключению договоров социального найма жилых помещений государственного жилищного фонда НАО» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.07.2018 № 171-п), слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

4. В пункте 4.12. Положения о Совете старейшин коренных малочисленных народов Севера при Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого

автономного округа от 22.07.2009 № 138-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.03.2017 № 69-п), слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

5. В абзаце третьем пункта 2 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 10.06.2013 № 223-п «Об установлении расходных обязательств Ненецкого автономного округа по уплате взносов в некоммерческие организации» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 01.02.2018 № 10-п) слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

6. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2013 № 511-п «Об установлении предельных сроков заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций и утверждении Порядка предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.07.2018 № 181-п):

1) в пункте 3 слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

2) в пункте 2 Порядка предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

7. В абзаце втором пункта 2 Положения о материально-техническом обеспечении исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа, государственных органов Ненецкого автономного округа, мировых судей Ненецкого автономного округа, осуществляемом казенным учреждением Ненецкого автономного округа «Служба материально-технического обеспечения деятельности органов государственной власти Ненецкого автономного округа», утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 15.01.2015 № 2-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.08.2018 № 203-п), слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

8. В строке 13 «Справочная информация» Перечня основных разделов и подразделов официального сайта Администрации Ненецкого автономного округа и ответственных за их наполнение исполнительных органов власти Ненецкого автономного округа Положения об официальном сайте Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа

от 18.03.2015 № 61-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 29.12.2017 № 395-п), слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

9. В пункте 5, Приложениях 6, 7 Положения о порядке предоставления грантов из окружного бюджета на обеспечение деятельности семейным (родовым) общинам коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном округе, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 21.10.2015 № 341-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 10.04.2018 № 77-п), слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

10. В абзаце втором пункта 2 Положения о материально-техническом обеспечении исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа, государственных органов Ненецкого автономного округа, деятельности мировых судей Ненецкого автономного округа, осуществляемом казенным учреждением Ненецкого автономного округа «Ненецкий информационно-аналитический центр», утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 12.11.2015 № 357-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.08.2018 № 203-п), слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

11. В пункте 4, Приложении 4 Порядка предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с реализацией дров оленеводам и чумработницам для отопления кочевого жилья, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 29.12.2016 № 418-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 09.08.2017 № 254-п), слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

12. В пункте 5, Приложении 6 Положения о порядке предоставления грантов из окружного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 28.03.2017 № 102-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 09.08.2018 № 197-п), слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

13. В пунктах 5, 11.1, Приложениях 1, 4 Положения о порядке и условиях предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Ненецкого автономного округа на реализацию проекта по поддержке местных инициатив, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 29.05.2017 № 175-п (с изменениями,

внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.11.2018 № 293-п), слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

14. В пункте 3 Порядка составления списков кандидатов в присяжные заседатели муниципальных образований Ненецкого автономного округа и Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 31.05.2017 № 178-п, слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

15. В пунктах 1 и 4 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2017 № 404-п «Об отдельных вопросах осуществления приграничного сотрудничества в Ненецком автономном округе» слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

16. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 13.06.2018 № 135-п «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципального района Ненецкого автономного округа»:

1) в пунктах 2, 3 и 5 слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

2) в пункте 5 Порядка формирования сводного доклада Ненецкого автономного округа о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципального района Ненецкого автономного округа слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

17. В пункте 5, Приложениях 1, 6 Положения о порядке предоставления субсидий из окружного бюджета на организацию деятельности социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 18.06.2018 № 145-п, слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

---